
                                                                                                      5 िसतंबर 2023                                                                                                                                                                                                                                    
राज्य सरकार �ितभिूतय� क� नीलामी का पणूर् प�रणाम        

5 िसतंबर 2023 को आयोिजत राज् य सरकार �ितभूितय� क� नीलामी का प�रणाम िन�ानुसार ह:ै            

(रािश ₹ करोड़ म�)   

 
आ�ं �दशे 2033 आ�ं �दशे 2040 आ�ं �दशे 2043 असम 2033 

अिधसूिचत रािश 1000 1000 1000 1000 
अविध 10 17 20 10 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 54 19 13 35 

(ii) रािश 4863 3535 4025 3258 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.44 7.44 7.40 7.47 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 2 2 1 12 

(ii) रािश 932.729 999.992 999.892 940.956 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत 92.3494 49.9996 99.9892 79.6666 

(ii) संख्या (2 बोिलयां) (2 बोली) (1 बोली) (4 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 10 2 2 9 

(ii) रािश 67.271 0.008 0.108 59.044 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.00 100.00 100.00 100.02 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 10 2 2 9 

(ii) रािश 67.271 0.008 0.108 59.044 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन 
�ितशत     

(i) �ितशत - - - - 

(ii) संख्या - - - - 
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.4400 7.4400 7.4000 7.4674 
कुल आबटंन रािश 1000 1000 1000 1000 

 
 

�ेस �काशनी PRESS RELEASE  

 

 

भारतीय �रज़व� ब�क  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi सचंार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, शहीद भगत �संह मागर्, फोटर्, मंुबई-400001 
Website : www.rbi.org.in   

ई-मले/email : helpdoc@rbi.org.in 
Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort, 
Mumbai-400001 फोन/Phone: 022- 22660502 

mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 

 
गोवा 2033 ह�रयाणा 2035 

िहमाचल �दशे 
2038 महारा� 2031 

अिधसूिचत रािश 100 1000 500 3000 
अविध 10 12 15 31 मई 2023 को जारी 

7.33% महारा� 
एसजीएस 2031 का 

पुन�नर्गर्म 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 11 77 14 116 

(ii) रािश 450 6288 2433 11520 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.47 7.44 7.42 7.4478 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 6 6 1 17 

(ii) रािश 98.762 970.300 498.574 2921.667 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत 50.9348 85.36 99.7148 73.3336 

(ii) संख्या (3 बोिलयां) (5 बोिलयां) (1 बोली) (2 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 3 6 3 13 

(ii) रािश 1.238 29.700 1.426 78.333 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.04 100.00 100.00 99.35 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 3 6 3 13 

(ii) रािश 1.238 29.700 1.426 78.333 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन 
�ितशत     

(i) �ितशत - - - - 

(ii) संख्या - - - - 
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.4639 7.4399 7.4200 7.4392 
कुल आबटंन रािश 100 1000 500 3000 

 
 
 
 
 



3 
 
 

 
मिणपरु 2035 पजंाब 2034* राजस्थान 2036 राजस्थान 2042 

अिधसूिचत रािश 100 1000 1000 1000 
अविध 

12 11 13 

20 जुलाई 2022 को 
जारी 7.98% 

राजस्थान एसडीएल 
2042 का पुन�नर्गर्म 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 12 41 41 17 

(ii) रािश 533 4635 5090 3660 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.44 7.45 7.44 7.4167 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 1 3 2 1 

(ii) रािश 99.865 950 995.988 999.947 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत 99.865 - 99.5988 99.9947 

(ii) संख्या (1 बोली) - (2 बोिलयां) (1 बोली) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 2 6 3 2 

(ii) रािश 0.135 39.009 4.012 0.053 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.00 100.00 100.00 105.66 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 2 6 3 2 

(ii) रािश 0.135 39.009 4.012 0.053 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन 
�ितशत     

(i) �ितशत - - - - 

(ii) संख्या - - - - 
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.4400 7.4500 7.4400 7.4167 
कुल आबटंन रािश 100 989.009 1000 1000 

 
 
 
 
 
 



4 
 
 

 
तिमलनाडु 2033 तेलगंाना 2039 तेलगंाना 2043 उ�रखंड 2033 

अिधसूिचत रािश 1000 1000 1500 500 
अविध 10 16 20 10 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 79 16 11 31 

(ii) रािश 5808 3490 5050 2509 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.43 7.44 7.40 7.47 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 2 2 1 14 

(ii) रािश 914.093 992.799 1493.879 493.971 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन 
�ितशत     

(i) �ितशत 83.0994 49.64 99.5919 4.8676 

(ii) संख्या (2 बोिलयां) (2 बोिलयां) (1 बोली) (3 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 14 4 3 4 

(ii) रािश 85.907 7.201 6.121 6.029 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹) 100.00 100.00 100.00 100.18 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 14 4 3 4 

(ii) रािश 85.907 7.201 6.121 6.029 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक 
आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत - - - - 

(ii) संख्या - - - - 
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.4300 7.4400 7.4000 7.4448 
कुल आबटंन रािश 1000 1000 1500 500 

 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 
 

 
कुल 

अिधसूिचत रािश 15700 
अविध  
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां  

(i) संख्या 587 

(ii) रािश 67147 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत)  
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां  

(i) संख्या 73 

(ii) रािश 15303.414 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन �ितशत  

(i) �ितशत  

(ii) संख्या  
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां  

(i) संख्या 86 

(ii) रािश 385.595 

गैर-�ितस् पध� मूल्य (₹)  
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां  

(i) संख्या 86 

(ii) रािश 385.595 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए आंिशक आबंटन �ितशत  

(i) �ितशत  

(ii) संख्या  
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत)  
कुल आबटंन रािश 15689.009 

 
*पंजाब ने 11-वष�य �ितभूित म� ₹989.009 करोड़ क� आंिशक रािश स्वीकार क� है। 

 
 
 
 

 
            अजीत �साद  

�से �काशनी: 2023-2024/868                                                                 िनदशेक (संचार)           


